
 
 

DIPARTIMENTO DI CIVILTA’ ANTICHE E MODERNE 

 

IL DECANO 

 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

VISTA 

il D.P.R. dell’11 luglio 1980 n. 382; 

 

la legge del 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 

 

 

lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, da ultimo modificato con D.R. 

n. 3429 del 30 dicembre 2014 e, in particolare, l’art. 28; 

 

il Regolamento Generale dell’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 

2016 e, in particolare, l’art. 15; 

 

il Regolamento del Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne emanato con D.R. 

n. 433 del 21 febbraio 2019 e, in particolare, l’art. 8; 

 

il Decreto del Decano Rep. n. 154/2023  prot. n. 164503 del 22 dicembre 2023 

con il quale la Prof.ssa Daniela Novarese ha indetto la votazione dell’elezione del 

Direttore, per il giorno 30/01/2024, del Dipartimento di Civiltà Antiche e 

Moderne per il completamento del triennio 2021-2024 e in particolare l’art. 6; 

 

che giorno 10/01/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

candidature per la carica di Direttore del Dipartimento di Civiltà antiche e 

moderne, per il completamento del triennio 2021/2024; 

 

 

che occorre procedere alla elezione del Direttore del Dipartimento di Civiltà 

Antiche e Moderne, per il completamento del triennio 2021/2024; 

 

la necessità di comporre i seggi elettorali e di individuare i locali per il relativo 

insediamento. 

 

 

                     DECRETA 

 

                                        Art. 1 

                       (Composizione dei seggi) 

 
 

I seggi per le elezione del Direttore del Dipartimento di Civiltà antiche e moderne per il 

completamento del triennio 2021-2024 saranno così composti: 



SEGGIO n.1 

Prof.ssa Fortunata Latella                Presidente 

Prof.ssa Anita Di Stefano                 Componente 

Prof Giovanni Messina                    Componente 

Dott.ssa Tiziana Salamone               Componente 

Prof.ssa Rita Fulco                 Supplente 

SEGGIO n.2 

Prof. Marco Onorato                      Presidente 

Prof.ssa Angela Nadia Centorbi     Componente 

Prof. Antonino Baglio                    Componente 

Dott.ssa Rosaria Fiorito                  Componente 

Prof.ssa Anna Maria Passaseo         Supplente 

 

 

Art. 2 

(Ubicazione dei seggi) 

Il seggio n.1, nel quale voteranno tutti i componenti effettivi del Consiglio di Dipartimento di Civiltà 

antiche e moderne, sarà costituito nella Sala Riunioni del Dipartimento (piano 0). 

Il seggio n.2, nel quale voteranno gli studenti, i dottorandi, e gli assegnisti del Dipartimento di Civiltà 

antiche e moderne, sarà costituito nella Sala Mostre del Dipartimento (piano 0). 

La votazione a scrutinio segreto si svolgerà giorno 30 gennaio 2024 a partire dalle ore 9.00 alle ore 

17.00 

Art. 3 

(Ricorsi) 

Avverso i risultati delle elezioni chiunque sia interessato, in ragione della propria appartenenza 

all’elettorato attivo o passivo, può presentare ricorso alla Commissione elettorale entro 48 ore dalla 

pubblicazione dell’esito dei risultati stessi. Il ricorso deve essere depositato a mezzo PEC all’indirizzo 

protocollo@pec.unime.it. La Commissione elettorale decide entro i cinque giorni utili successivi con 

provvedimento motivato e inappellabile. 

 

Art. 4  

(Pubblicità)  

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo. 

 

 



Art. 5 

(Norme di rinvio) 
 

Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto si rinvia alle norme dello Statuto 

d’Ateneo, del Regolamento Generale dell’Ateneo, del Regolamento del Dipartimento ed alla 

normativa vigente in materia. 

        Il Decano del Dipartimento 

        Prof.ssa Daniela Novarese 

 


		2024-01-23T09:39:37+0100
	IT
	Daniela Novarese




